**Genre: historiography****Question 6. Tacitus, *Annals* 14.7**

at Neroni nuntios patrati facinoris opperienti adfertur evasisse ictu levi sauciam et hactenus adito discrimine ne auctor dubitaretur. tum pavore exanimis et iam iamque adfore obtestans vindictae properam, sive servitia armaret vel militem accenderet, sive ad senatum et populum pervaderet, naufragium et vulnus et interfectos amicos obiciendo: quod contra subsidium sibi?

- 5    nisi quid Burrus et Seneca; quos expergens statim acciverat, incertum an et ante gnos. igitur longum utriusque silentium, ne inriti dissuaderent, an eo descensum credebant ut, nisi praeveniretur Agrippina, pereundum Neroni esset. post Seneca hactenus promptius ut respiceret Burrum ac sciscitaretur an militi imperanda caedes esset. ille praetorianos toti Caesarum domui obstrictos memoresque Germanici nihil adversus progeniem eius atrox
- 10   ausuros respondit: perpetraret Anicetus promissa. qui nihil cunctatus poscit summam sceleris. ad eam vocem Nero illo sibi die dari imperium auctoremque tanti munieris libertum profitetur: iret propere duceretque promptissimos ad iussa. ipse auditio venisse missu Agrippinae nuntium Agerinum, scaenam ultro criminis parat gladiumque, dum mandata perfert, abicit inter pedes eius, tum quasi deprehenso vincla inici iubet, ut exitium principis molitam matrem et pudore
- 15   deprehensi sceleris sponte mortem sumpsisse configneret.

- (a) *tum ... sibi* (lines 2–4). Give **two** ways in which Nero feared that Agrippina might seek vengeance. [2]
- (b) Give **two** details about Anicetus that are **not** related in this extract. [2]
- (c) Discuss how Tacitus uses his narrative style to show Nero's motivations and the responses to his actions. Support your answer by quoting the Latin text. [8]

**Turn over**

**Genre: letters****Question 7. Pliny the Younger, Letters 2.1.1–6**

post aliquot annos insigne atque etiam memorabile populi Romani oculis spectaculum exhibuit publicum funus Vergini Rifi, maximi et clarissimi civis, perinde felicis. triginta annis gloriae suaे supervixit; legit scripta de se carmina, legit historias et posteritati suae interfuit. perfunctus est tertio consulatu, ut sumnum fastigium privati hominis impleret, cum principis noluisset.

- 5    Caesares quibus suspectus atque etiam invisus virtutibus fuerat evasit, reliquit incolumem optimum atque amicissimum, tamquam ad hunc ipsum honorem publici funeris reservatus. annum tertium et octogensimum excessit in altissima tranquillitate, pari veneratione. usus est firma valetudine, nisi quod solebant ei manus tremere, citra dolorem tamen. aditus tantum mortis durior longiorque, sed hic ipse laudabilis. nam cum vocem praepararet acturus in  
10    consulatu principi gratias, liber quem forte acceperat grandiore, et seni et stanti ipso pondere elapsus est. hunc dum sequitur colligitque, per leve et lubricum pavimentum fallente vestigio cecidit coxamque fregit, quae parum apte collocata reluctante aetate male coiit. huius viri exsequiae magnum ornamentum principi magnum saeculo magnum etiam foro et rostris attulerunt. laudatus est a consule Cornelio Tacito; nam hic supremus felicitati eius cumulus  
15    accessit, laudator eloquentissimus.

- (a)    *triginta ... noluisset* (lines 2–4). Give **three** reasons why Pliny admires Verginius Rufus as a very important and fortunate man. Support your answer by quoting the Latin text. [3]
- (b)    What was a public funeral (*publicum funus*)? Give **two** details. [2]
- (c)    Translate *usus est ... laudabilis* (lines 7–9). [3]
- (d)    What events led to Verginius Rufus's death? [2]

**Genre: letters****Question 8. Pliny the Younger, Letters 2.20.7–14**

Velleius Blaesus ille locuples consularis novissima valetudine conflictabatur: cupiebat mutare testamentum. Regulus qui speraret aliquid ex novis tabulis, quia nuper captare eum cooperat, medicos hortari rogare, quoquo modo spiritum homini prorogarent. postquam signatum est

testamentum, mutat personam, vertit allocutionem isdemque medicis: “quousque miserum

5 cruciatis? quid invidetis bona morte, cui dare vitam non potestis?” moritur Blaesus et, tamquam omnia audisset, Regulo ne tantulum quidem. sufficient duae fabulae, an scholastica lege tertiam poscis? est unde fiat. Aurelia ornata femina signatura testamentum sumpserat pulcherimas tunicas. Regulus cum venisset ad signandum, “rogo” inquit “has mihi leges”.

Aurelia ludere hominem putabat, ille serio instabat; ne multa, coegit mulierem aperire tabulas

10 ac sibi tunicas quas erat induita legare; observavit scribentem, inspexit an scripsisset. et Aurelia quidem vivit, ille tamen istud tamquam morituram coegit. et hic hereditates, hic legata quasi mereatur accipit. ’αλλὰ τί διατείνομαι in ea civitate, in qua iam pridem non minora praemia, immo maiora nequitia et improbitas quam pudor et virtus habent? aspice Regulum, qui ex paupere et tenui ad tantas opes per flagitia processit, ut ipse mihi dixerit, cum consuleret

15 quam cito sestertium sescentiens impleturus esset, invenisse se exta duplia, quibus portendi miliens et ducentiens habiturum. et habebit, si modo ut coepit, aliena testamenta, quod est improbissimum genus falsi, ipsis quorum sunt illa dictaverit.

- (a) Give **two** reasons why Pliny suggests that Regulus's attitude towards Blaesus is influenced by Blaesus's will. [2]
- (b) *Regulus ... scripsisset* (lines 8–10). What did Regulus say and do to Aurelia that has shocked Pliny so much? Support your answer by quoting the Latin text. [2]
- (c) Discuss how Pliny's literary style enhances his portrayal of his disgust at the behaviour of Regulus. Support your argument by quoting the Latin text. [8]

**Turn over**

**Genre: philosophy**

**Question 9. Lucretius, 3.417–439**